РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СУ-КАДЫК КОРЫЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ

от 17 апреля 2017 года                                                                                                      № 69-од

 г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в

Положение и состав комиссии Министерства здравоохранения Республики

Алтай по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов утвержденной

приказом Министерства здравоохранения Республики Алтай, утвержденные

приказом Министерства здравоохранения Республики Алтай

от 1 декабря 2015 года № 224

В соответствии с Указом Главы Республики Алтай от 27 августа 2010 года

№ 188-у «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими

должности государственной гражданской службы в Едином Аппарате Главы

Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов и внесении изменений в некоторые

Указы Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай по

вопросам противодействия коррупции», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о комиссии Министерства здравоохранения Республики

Алтай по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов утвержденного

приказом Министерства здравоохранения Республики Алтай от 1 декабря 2015 года

№ 224 «Об утверждении Положения о комиссии Министерства здравоохранения

Республики Алтай по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов»

следующие изменения:

а) подпункт «б» пункта 14 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«уведомление государственного служащего о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов;»;

б) в пункте 16 четвертое предложение исключить;

в) в пункте 18 второе предложение исключить;

г) дополнить пунктами 18.1 и 18.2 следующего содержания:

«18.1. Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта «б» пункта 14

настоящего Положения, рассматривается должностным лицом государственного

органа, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по

результатам рассмотрения уведомления.

consultantplus://offline/ref=4219B114DED292FD07F5DA7CB62E1CE7E2DEDD2F09F166D07E1667DD639961CC7A1EED28C591927963E4D7j0KAI
consultantplus://offline/ref=F2BF5C399A1EC4948B26464113CE85D8025FA4597B812C43C047BD70E8C9FA5D82C46A2E28F9F49F7406C6ZCL4I
consultantplus://offline/ref=ECDD666530CDE3B3538A1746F1966265A8465E715F9FF89394E1F894AC9E9CDF5A54BD3C02D4EAFC0CC210k1M8I

18.2. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения

обращения, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 14 настоящего

Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте

«д» пункта 14 настоящего Положения, должностное лицо государственного органа,

ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,

имеет право проводить собеседование с государственным служащим, представившим

обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а

руководитель государственного органа или его заместитель, специально на то

уполномоченный, может направлять запросы в государственные органы, органы

местного самоуправления и заинтересованные организации. Обращение или

уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней

со дня поступления обращения или уведомления представляются председателю

комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также

заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение

45 календарных дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный

срок может быть продлен, но не более чем на 30 календарных дней.»;

д) подпункт «а» пункта 19 изложить в следующей редакции:

«а) в течение 10 календарных дней назначает дату заседания комиссии. При этом

дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 календарных дней со

дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных

пунктами 20 и 21 настоящего Положения;»;

е) в пункте 20 слово «заявления» заменить словом «заявлений»;

ж) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии

государственного служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о

соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность

государственной службы в государственном органе. О намерении лично

присутствовать на заседании комиссии государственный служащий или гражданин

указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии

с подпунктом «б» пункта 14 настоящего Положения.»;

з) дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1. Заседания комиссии проводятся в отсутствие государственного служащего

или гражданина в случае:

а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом

«б» пункта 14 настоящего Положения, не содержится указания о намерении

государственного служащего или гражданина лично присутствовать на заседании

комиссии;

б) если государственный служащий или гражданин, намеревающиеся лично

присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о

времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.»;

и) дополнить пунктом 28.1 следующего содержания:

«28.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом подпункта

«б» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих

решений:

а) признать, что при исполнении государственным служащим должностных

обязанностей конфликт интересов отсутствует;

consultantplus://offline/ref=FE9DE2EA8D7B6A708EA32E7A2BA8ECBEB95F16E2728CD654496C7EF4FC622DD88C8033F6F0C97EC1962345u7P6I
consultantplus://offline/ref=48026F78A9D505D801241FFD0F8C6B271EE7A122EB8FB5549975D31242DC952E24991BA83AEC8461F53BF9jDd6I
consultantplus://offline/ref=C40E67DEB755152D7AE0DDCD2A2524BD0698E04BB9C79347742860E179FF6E3E480E01D9BEEB1DE7A36C85Q2hDI
consultantplus://offline/ref=F67AFE8A50E126B709921DA64A3F5F0D402B3649A546AA56A5A9BE6C561DFFF9B1998A171273764ADC342BAAj9I
consultantplus://offline/ref=1503FAA9715E9E225B29F9D844FA5BAC85E90F443159359588C2BFC49E97631A543DFD4E1E0049F1103FA1K9mDI

б) признать, что при исполнении государственным служащим должностных

обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту

интересов. В этом случае комиссия рекомендует государственному служащему и

(или) руководителю государственного органа принять меры по урегулированию

конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, что государственный служащий не соблюдал требования об

урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует

руководителю государственного органа применить к государственному служащему

конкретную меру ответственности.»;

к) в пункте 39 слова «трех календарных дней» заменить словами «семи

календарных дней».

2. В составе Комиссии Министерства здравоохранения Республики Алтай по

соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских

служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденной приказом

Министерства здравоохранения Республики Алтай от 1 декабря 2015 года № 224

«Об утверждении Положения о комиссии Министерства здравоохранения Республики

Алтай по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов» позицию «Шадрин

Александр Альбертович, заместитель председателя комиссии, начальник отдела

лицензирования Министерства здравоохранения Республики Алтай» изложить в

следующей редакции «Коваленко Сергей Михайлович заместитель председателя

комиссии, заместитель министра».

Министр                                                                                                        В.А. Пелеганчук

У. Д. Чичканова 29376

1398

consultantplus://offline/ref=73F2865B16C2592292950C3724FA645FBC6A304516A0DF2EC79FF08A37C99672B2FE0D058E65C59263569CH5T7K